

وزیر امور خارجه
افغانستان گفت:
«ما دوسری آب را
رها کردیم؛ اما به
دلیل خشک بودن
رودخانه ها و تخبیر
بالا، آب به جایی
نرسیده

بارانی که ما پیش بینی کرده ایم، در آبان ماه بیارد، بستر رودخانه ها خیس شود و آبی جاری بشود، ما هم سد کجک را به سمت ایران رهسازی می کنیم. ان شاء الله که آب به نیمروز و سیستان هم برسد.

در مدتی که آنجا حضور داشتید، حواشی داخل رسانه ها وجود داشت؛ نمی ترسیدید که این حواشی در سفر شما تأثیر داشته باشد؟

متوجه منظورتان نمی شوم.

منظورم این است که خبری منتشر نشد تا سفر شما نیمه کاره بماند؟

چرا؛ روز اولی که ما به افغانستان رفتیم، رفتار رسمی با دوستان طالبان داشتیم و آنها هم همین طور بودند. افراد تیم سعی می کردند با رفتار خوبشان، حس برادری و صمیمیت را بیشتر کنند؛ اما متأسفانه فضای مجازی بر تعدادی از دوستان تأثیر گذاشت و آنها گلایه می کردند. بحث آنها این بود که طالبان ما را برده است و جاهایی که خودمان می دانستیم خشک است، چرخانده اند. روی همین حساب فضا تا حدودی نامتعادل می شد. ما کاری به دولت های قبلی طالبان نداریم؛ حالا با طالبی سرو کار داریم که خودش دست برادری اش را به سمت ما دراز کرده است؛ ما هم باید دست برادری را با برادری جواب بدهیم. باید فضا را طوری مساعد کنیم تا ببینیم این برادری دوطرفه نتیجه می دهد یا نه. وقتی که نتیجه نداد، بالأخره ما کشوری داریم که از هر لحاظی کارشناس دارد و مسئولین قوی داریم که تصمیم می گیرند. اینکه بخواهیم زود فضا را متشنج کنیم و کاری کنیم که رها شود، به هیچ نتیجه نمی رسیم. باید صبر کنیم و به آنها فرصت بدهیم.

آیا باز دیدهای فنی در سفر انجام شد؟

بله؛ آن صحبت هایی که در مورد رودخانه ها کردم، نیاز به کارشناس نداشت و ما هم می دیدیم که واقعاً خشک است؛ ولی در سد کجک کارشناس های فنی ما، آقای وطن فدا و آقای دکتر بارانی به اتفاق حاج آقا مرحمتی به داخل آب رفتند و سنجش دقیقی را انجام دادند.

در ایستگاه، میانگین سالانه هم بود؟

فکر کنم میانگین سالانه طوری است که ماه های مختلف سال باید سنجیده شود. برای اولین بار بود که این سنجش انجام می شد. من کارشناس فنی و مهندس آب نیستم؛ ولی طبق اندازه گیری ای که دوستان کرده بودند، میانگین سالانه از حد نرمال سال آبی پایین تر بود. ولی اینکه دوستان افغان می گفتند که مدهش است، اشتباه بود.

معنی مدهش چیست؟

مدهش یعنی فاجعه آور و بی آبی شدید. چیزی که من متوجه شدم، با توجه به قراردادی که سال ۱۳۵۱ تنظیم شده، گفتند: «اگر سال آبی، مدهش باشد، طرف ایرانی نمی تواند ادعایی برای حقه اش بکند». این ها مدهش را روی این حساب می آوردند؛ یعنی وضعیت ما بحرانی است.